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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTACAQ

O Boletim de Servigo, previsto na Lei n° 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao publico conhecimento dos atos editados
no ambito do Instituto Federal do Ceara (IFCE), atendendo ao principio
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituicao Federal.

Seu conteudo esta organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituicao:

- Atos da Direcdo Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resolugdes do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resolucbes do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Geréncia de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administracdo de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestao de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
- Pagamento de diarias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicacdo eletrbnica, no sitio do IFCE, ocorre desde 2008.
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformacdo em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informagdes dos diversos campi.

A partir do exercicio de 2011, o periédico passou a ter, além da
Reitoria, edicbes separadas por campus.
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRACAO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCACAQO
Fernando Haddad

SECRETARIO DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
Eliezer Moreira Pacheco

REITOR
Claudio Ricardo Gomes de Lima
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Amilton Nogueira de Vasconcelos
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

PORTARIA N° 034/GDG, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2011

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA/
CAMPUS DE ACARAU, no uso de suas atribuicdes e
considerando o que consta do Memorando Interno n°
020/2011-DA/Campus de Acarau/IFCE, de 10/11/2011,

RESOLVE

Designar os servidores para exercer a Fiscalizacdo dos

contratos celebrados entre o IFCE/Campus de Acaral e as referidas empresas
conforme quadro demonstrativo:

NO
CONTRATO OBJETO CONTRATADA SERVIDOR SIAPE
005/2010 Prestacgéo de ELLO Alex José (174962
servigos de Bentes 4
motorista
001/2011 [Fornecimento de | COELCE Haulison Rener |189525
energia elétrica de Souza Lima 7
002/2011 Prestagéo de ELLO Alex José (174962
servigos de Bentes 4
recepcionista
017/2011 Pavimentagao Construtora Platd | Humberto 181142
Cysne Costa 1
018/2011 Projetos no IFCE | AB Projetos Humberto 181142
— Campus de Cysne Costa 1
Acarau
019/2011 Projetos no IFCE | AB Projetos Humberto 181142
— Campus Cysne Costa 1
avancgado de
Tiangua
020/2011 [Eventos JB EMPRESARIAL | Francisco 167909
Edson do 2
Nascimento
Costa
PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

GABINETE DO DIRETOR—NGERALA DO CAMPUS DE ACARAU
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 11 de Novembro de 2011.

Amilton Nogueira de Vasconcelos
Diretor Geral do campus de Acarau
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
PORTARIA N° 035/GDG, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2011

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA DO
CAMPUS DE ACARAU, no uso de suas atribuicdes e
considerando o que consta do Memorando Interno n°
035/2011-CA/Campus avancado de Tiangu&/IFCE, de
10/11/2011,

RESOLVE

Designar a servidora Andressa Elias Tavares, Assistente em
Administracdo, Matricula SIAPE n°® 1842408, integrante do Quadro Permanente
desta Instituicdo Federal de Ensino, para substituir, nos periodos de 04/12/2011
a 11/12/2011 e de 12/12/2011 a 10/01/2012, FABIO ARRUDA MAGALHAES,
no exercicio de fungcdo gratificada na Coordenadoria de Administracdo do
campus avancado de Tiangua, Codigo FG-02, em virtude de casamento e
usufruto de férias.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ACARAU
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 21 de novembro de 2011.

Amilton Nogueira de Vasconcelos
Diretor Geral do campus de Acarau
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

PORTARIA N° 036/GDG, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2011

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA/
CAMPUS DE ACARAU, no uso de suas atribuicdes e
considerando o que consta do Memorando Interno n°
081/2011-DA/Campus de Acarau/IFCE, de 25/11/2011,

RESOLVE

Designar o servidor Antonio Adilio Costa da Silva, matricula
SIAPE n° 1890872, para substituir a servidora Beatriz Julia Isabel Alvarez,
matricula SIAPE n° 1891323 no exercicio da Fiscalizagéo do contrato celebrado
entre o IFCE/Campus de Acaral e a Imprensa Nacional, conforme quadro
demonstrativo:

NO
CONTRATO OBJETO CONTRATADA SERVIDOR SIAPE
002/2010 Publicagdo no IMPRENSA Antonio Adilio |1890872
Diario Oficial da NACIONAL Costa da Silva
Unido
PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR—NGERALA DO CAMPUS DE ACARAU
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 26 de Novembro de 2011.

Amilton Nogueira de Vasconcelos
Diretor Geral do campus de Acarau
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conforme quadro demonstrativo:

SERVICO PUBLICO FEDERAL

PORTARIA N° 037/GDG, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2011

O~ DIRETAOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, CIENQIA E TECNOLOGIA DO CEARA/
CAMPUS DE ACARAU, no uso de suas atribuicoes e

considerando o que consta do Memorando
048/2011-DA/Campus de Acarau/IFCE, de 30/11/2011,

RESOLVE

Interno n°

Designar os servidores para exercer a Fiscalizagdo dos
contratos celebrados entre o IFCE/Campus de Acaral e as referidas empresas

NO
CONTRATO OBJETO CONTRATADA SERVIDOR SIAPE
021/2011 | Eventos — Parte DIGITAL Flavio 1849756
técnica LOCACOES, Alexandre
EVENTOS E Ribeiro Barbosa
COMERCIO Lima
LTDA
022/2011 Postagem ECT Beatriz Julia  |1891323
Isabel Alvarez
PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR—NGERALA DO CAMPUS DE ACARAU
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 30 de Novembro de 2011.

Amilton Nogueira de Vasconcelos
Diretor Geral do campus de Acarau
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n° 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

DIARIAS

NOME DO ORGAO: CAMPUS DE ACARAU
UNIDADE: Todas
SOLICITACAO DE VIAGEM COMPLETA
PERIODO DE 01/11/2011 A 30/11/2011

* Valor da cotacdo do ddlar ndo informado

Trecho Periodo Valor | Valor das

Numero Tipo de

Proposto S . . . . __ das Passagens
Solicitagéo Viagem Origem UF Destino UF Inicio  Términ0 pisioc | o Taxas
JOSE 003015/11 Nacional Fortaleza|CE| Brasilia |DF|03/11/2011/04/11/2011| 401,85 385,66
MONTEIRO DE -A .

SOUZA Servico Brasilia DF [Fortaleza|CE|04/11/2011 04/11/2011 0,00 681,56

Total| 469,21 1.067,22

HUMBERTO | 003321/11 Nacional Acarau |CE|Camocim CE|08/11/201108/11/2011, 88,50 0,00
CYSNE COSTA - . ,

Servico Camocim CE| Acarad |CE|08/11/201108/11/2011 0,00 0,00

Total 74,68 0,00

José Edmar | 003317/11 Nacional| Acarait CE Camocim|CE|08/11/201110/11/2011/ 442,50 0,00
Martins -A . ,

Servico Camocim CE| Acarad |[CE(10/11/201110/11/2011 0,00 0,00

Total| 442,50 0,00

Francisco Eliesio| 003313/11 Nacional| Acarait CE Camocim|/CE|08/11/201110/11/2011/ 442,50 0,00
da Silva Ferreira - . ,

Servico Camocim CE| Acarau |CE(10/11/201110/11/2011 0,00 0,00

Total| 442,50 0,00
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Valor
Total

787,51
681,56
1.536,43

88,50
0,00
74,68

442,50
0,00
442,50

442,50
0,00
442,50



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

Josué da Silva 1 003318/11

Freitas

MARLUCIA DA 1 003320/11

SILVA
BEZERRA
LACERDA

AMILTON
NOGUEIRA DE
VASCONCELOS

ALEX JOSE
BENTES
CASTRO

SONIAMAR
ZSCHORNACK
RODRIGUES
SARAIVA

AMILTON
NOGUEIRA DE

003461/11

003341/11

003460/11

003877/11

Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Nacional, Acarau CE|Camocim CE|08/11/2011/10/11/2011

Se_rvigo Camocim CE| Acarad |CE(10/11/201110/11/2011
Total

Nacional Tiangua CE Fortaleza CE 10/11/201111/11/2011
-A
Servico |Fortaleza CE| Tiangua CE|11/11/2011 11/11/2011

Total

Nacional, Acarau CE|Camocim CE|10/11/2011/10/11/2011
-A  |Camocim CE Tiangua (CE|10/11/201111/11/2011
SeNICO [Tiangua CE Acarat CE 11/11/2011 11/11/2011
Total

Nacional, Acarau CE|Camocim CE|11/11/201111/11/2011
Camocim CE| Acarald |(CE(11/11/201111/11/2011

Total

Servigo

Nacional Acarau CE| Tiangua CE|17/11/2011 17/11/2011
-A
Servigo | Tiangua CE Acaral (CE(17/11/201117/11/2011

Total

Nacional, Acarau CE|Camocim CE|17/11/2011/17/11/2011
-A  Camocim CE Tiangua CE|17/11/2011/18/11/2011

442,50
0,00
442,50

318,60
0,00
385,96

0,00
317,25
0,00
286,61

88,50
0,00
74,68

88,50
0,00
74,68

0,00
317,25
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0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

442,50
0,00
442,50

318,60
0,00
385,96

0,00
317,25
0,00
286,61

88,50
0,00
74,68

88,50
0,00
74,68

0,00
317,25



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

VASCONCELOS

CARLOS 003311/11

ANDRE DA
SILVA COSTA

NILDO LOIOLA 003528/11

DIAS

CASSANDRA | 003524/11

RIBEIRO JOYE

IVAN DE 003526/11

OLIVEIRA

RINALDO DOS | 003527/11

SANTOS
ARAUJO

HAULISON 003523/11

RENER DE

Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Servigo | Tiangua CE Acarau CE 18/11/201118/11/2011
Total

Nacional, Acarau CE|Fortaleza CE|22/11/201124/11/2011
Fortaleza CE| Acaral CE|24/11/201124/11/2011
Total

Servigo

Nacional Fortaleza CE| Acaral CE|23/11/201125/11/2011
Acaral CE Fortaleza|CE 25/11/2011|25/11/2011
Total

Servigo

Nacional Fortaleza CE| Acaral CE|23/11/201123/11/2011

Servico Acaral CE Fortaleza/CE 23/11/2011|23/11/2011
Total

Nacional Fortaleza CE| Acaral CE|23/11/201123/11/2011

Se'rvigo Acarall CE Fortaleza CE 23/11/2011 23/11/2011
Total

Nacional Fortaleza CE| Acaral CE|23/11/201123/11/2011
Acaral CE Fortaleza/CE 23/11/2011|23/11/2011
Total

Servigo

Nacional, Acarau CE|Camocim CE|24/11/201124/11/2011
-A  Camocim CE Tiangua CE 24/11/201125/11/2011

0,00
286,61
531,00

0,00
489,55

442,50
0,00
401,05

105,75
0,00
91,93

88,50
0,00
74,68

105,75
0,00
91,93

0,00
265,50
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
286,61
531,00

0,00
489,55

442,50
0,00
401,05

105,75
0,00
91,93

88,50
0,00
74,68

105,75
0,00
91,93

0,00
265,50



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

SOUZA LIMA

MARIA NUBIA | 003529/11

BARBOSA

JOSE
ROBERTO
FEITOSA SILVA

Leonor de Maria | 003549/11

Rodrigues Melo

Joao Claudio
Nunes Carvalho

AMILTON
NOGUEIRA DE
VASCONCELOS

SONIAMAR
ZSCHORNACK

003530/11

003531/11

003881/11

003343/11

Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Servigo | Tiangua CE ' Acarau CE 25/11/201125/11/2011
Total
Nacional Fortaleza CE| Acarau |CE 24/11/2011 24/11/2011

Se_rvigo Acaral CE Fortaleza|CE 24/11/2011|24/11/2011
Total

Nacional Fortaleza CE| Acaral CE|24/11/201124/11/2011
Acaral CE Fortaleza|CE 24/11/2011|24/11/2011
Total

Servigo

Nacional Fortaleza CE| Acaral CE|24/11/201124/11/2011

Servico Acaral CE Fortaleza|CE 24/11/2011|24/11/2011
Total

Nacional Fortaleza CE| Acaral CE|24/11/201124/11/2011

Se_rvigo Acaral CE Fortaleza|CE 24/11/2011|24/11/2011
Total

Nacional| Acarai CE Camocim CE 24/11/201124/11/2011
-A  Camocim CE Tiangua (CE|24/11/2011 25/11/2011
SeNICO Tiangua CE Acaral CE 25/11/2011 25/11/2011
Total

0,00
237,86
88,50
0,00
72,20

88,50
0,00
74,68

88,50
0,00
88,50

88,50
0,00
88,50
0,00
317,25

0,00
286,61

Nacional| Acarait CE Belém |PA|26/11/201102/12/2011/1.303,90

-A Belém PA Acaral (CE02/12/201102/12/2011

0,00
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0,00 0,00
0,00 237,86
0,00 88,50
0,00 0,00
0,00 72,20
0,00 88,50
0,00 0,00
0,000 74,68
0,00 88,50
0,00 0,00
0,00 88,50
0,00 88,50
0,00 0,00
0,00 88,50
0,00 0,00
0,00 317,25
0,00 0,00
0,00 286,61
0,001.303,90
0,00 0,00



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

RODRIGUES Servigo
SARAIVA
Total [1.234,81 0,001.234,81
MAX WILLIAM | 003345/11 Nacional| Acaral CE| Belém |PA|26/11/201102/12/20111.303,90 0,00/1.303,90
DE PINHO -A , .
SANTANA Servico Belém PA| Acaral (CE|02/12/201102/12/2011 0,00 0,00 0,00
Total [1.234,81 0,001.234,81

Total Geral 7.447,04) 1.067,22 8.514,26
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